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Personnes de contact dans les villes 

Basel / Bâle 

Nicole Wagner, Amtsleiterin Sozialhilfe der Basel-Stadt, cheffe du Service de 

l’aide sociale de Bâle-Ville 

Tel. 061 685 16 87, nicole.wagner@bs.ch 

Bern / Berne 

Felix Wolffers, Leiter Sozialamt der Stadt Bern, chef du Service social de la 

ville de Berne 

Tel. 031 321 63 28 oder/ou 079 763 91 26, felix.wolffers@bern.ch 

Biel / Bienne 

Thomas Michel, Leiter Abteilung Soziales der Stadt Biel-Bienne, responsable 

du Département des affaires sociales de la ville de Biel-Bienne 

Tel. 032 326 15 05, thomas.michel@biel-bienne.ch 

Chur / Coire 

Annina Meinherz, Leiterin Soziale Dienste der Stadt Chur, directrice des Ser-

vices sociaux de la ville de Coire 

Tel. 081 254 45 81, annina.meinherz@chur.ch 

Lausanne  

Matthias Spoerli, assistant des chefs de service, Service social Lausanne 

(SSL), Tél. 021 315 76 36, matthias.spoerli@lausanne.ch 

transmet les éventuelles questions aux personnes compétentes / leitet even-

tuelle Fragen an die zuständigen Personen weiter 

Luzern / Lucerne 

Stefan Liembd, Abteilungsleiter Soziale Dienste Stadt Luzern, chef de section 

de Services sociaux de la ville de Lucerne 

Tel. 041/ 208 72 40, stefan.liembd@stadtluzern.ch 

Schaffhausen / 

Schaffhouse 

Beat Schmocker, Bereichsleiter Soziales der Stadt Schaffhausen, chef de sec-

tion des Affaires sociales de la ville de Schaffhouse 

Tel. 079 285 16 63, beat.schmocker@stsh.ch 

Schlieren  

Claude Chatelain, Abteilungsleiter Soziales der Stadt Schlieren, chef de sec-

tion des Affaires sociales de la ville de Schlieren 

Tel. 044 738 15 41, claude.chatelain@schlieren.zh.ch 

St. Gallen / St-Gall 

Doris Schwizer, Leiterin a.i. Soziale Dienste der Stadt St. Gallen, directrice a.i. 

des Services sociaux de la ville de St-Gall 

Tel. 071 224 54 62, doris.schwizer@stadt.sg.ch 

Wädenswil 

Markus Morger, Leiter Soziales der Stadt Wädenswil, chef des Affaires socia-

les de la ville de Wädenswil 

Tel. 044 789 74 65, markus.morger@waedenswil.ch 

Winterthur / Win-

terthour 

Dieter P. Wirth, Leiter Soziale Dienste der Stadt Winterthur, directeur des Ser-

vices sociaux de la ville de Winterthour 

Tel. 052 267 56 13, dieter.wirth@win.ch 
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Uster  

Armin Manser, Leiter Sozialdienst der Stadt Uster, chef du Service social de la 

ville d’Uster 

Tel. 044 944 72 28, armin.manser@uster.ch 

Zug / Zoug 

Markus Jans, Leiter Soziale Dienste der Stadt Zug, directeur des Services 

sociaux de la ville de Zoug 

Tel. 041 728 22 54, markus.jans@zug.zg.ch 

Zürich / Zurich 

Beatrice Henes, Leiterin Kommunikation Soziale Dienste der Stadt Zürich, 

responsable de la communication aux Services sociaux de la ville de Zurich 

Tel. 044 412 66 65, beatrice.henes@zuerich.ch 

 
 
Intervenants à la conférence de presse 

 

Nicolas Galladé, président de l’Initiative des villes pour la politique sociale, conseiller municipal de 

Winterthour. Tél. 052 267 56 11, nicolas.gallade@win.ch 

 

Oscar Tosato, conseiller municipal de Lausanne, vice-président de l’Initiative des villes pour la poli-

tique sociale. Tél. 021 315 62 00, oscar.tosato@lausanne.ch  

 

Renate Salzgeber, Haute école spécialisée de Berne, auteure du rapport sur les indicateurs sociaux. 

Tél. 031 848 36 89, renate.salzgeber@bfh.ch 
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